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1 czerwca 2016

„Świętokrzyskie czyta Sienkiewicza” – wojewódzka
inauguracja akcji marszałka

W Zespole Placówek Oświatowych w Koniecznie, w gminie Włoszczowa 1 czerwca
zainaugurowano akcję „Świętokrzyskie czyta Sienkiewicza”. Fragmenty twórczości pisarza
czytali uczniowie, marszałek a także gość specjalny – prawnuczka Henryka Sienkiewicza  –
Anna Dziewanowska. W inicjatywę marszałka Adama Jarubasa, który zachęca pedagogów,
uczniów i rodziców do powszechnego upamiętniania twórczości naszego Wielkiego Rodaka
angażują się szkoły z całego regionu. W inauguracji uczestniczyła także Małgorzata
Kowalińska, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i
Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.
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Rok 2016 został ustanowiony Rokiem Henryka Sienkiewicza, którego ogólnopolskie obchody
odbyły się w kwietniu w  Oblęgorku, w Muzeum – Pałacyku Henryka Sienkiewicza.
Marszałek Adam Jarubas zwrócił się do dyrektorów szkół w województwie świętokrzyskim z
zaproszeniem do włączenia się w ogólnowojewódzką akcję „Świętokrzyskie czyta
Sienkiewicza”. Zachęca wszystkich, by podejmowali inicjatywy upowszechniające twórczość
pisarza.

Inauguracja wielkiego czytania dzieł Sienkiewicza w Zespole Placówek Oświatowych w
Koniecznie k. Włoszczowy, którego patronem jest Henryk Sienkiewicz przyciągnęła szkoły z
całej gminy i powiatu włoszczowskiego. – To dla nas wyróżnienie, że inauguracja
wojewódzkiej akcji odbywa się w naszej szkole, która obchodzi 35. rocznicę nadania imienia
Henryka Sienkiewicza. Jest z nami ówczesna dyrektor Wiesława Suliga, która była
inicjatorką wyboru naszego patrona – mówiła Anna Kowal, dyrektor Zespołu Placówek
Oświatowych w Koniecznie.

„W Pustyni i w puszczy” czytali uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum w Koniecznie:
Klaudia Tarnik, Konrad Dziubek i Michał Gil, ale także goście specjalni – prawnuczka
Henryka Sienkiewicza  – Anna Dziewanowska, kierownik Muzeum H. Sienkiewicza w
Oblęgorku Agnieszka Kowalska – Lasek, marszałek Adam Jarubas,  burmistrz
Włoszczowy Grzegorz Dziubek oraz starosta włoszczowski Jerzy Suliga.

– Dziękuję nauczycielom z całej gminy i powiatu za przygotowanie tej inauguracji. Dzień
Dziecka połączyliśmy z podtrzymywaniem tradycji polskiej kultury oraz z odkrywaniem
nieznanych ciekawostek  z życia wielkiego Polaka.  Niech Rok Sienkiewiczowski będzie
rozpowszechniany i niech każdy z nas będzie  miał w nim swój udział – powiedział marszałek
województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Swoje wspomnienia z dzieciństwa oraz anegdoty z życia rodzinnego zdradziła prawnuczka
pisarza: – Kiedy w szkole zaczęłam pracować jako przewodnik  w muzeum w Oblęgorku
zdałam sobie sprawę z tego, że jestem potomkiem wielkiego pisarza – mówiła Anna
Dziewanowska.

Obok głównego punktu programu „głośnego czytania” rozstrzygnięto także konkursy
plastyczne i na prezentację multimedialną, związane z osobą i twórczością Henryka
Sienkiewicza. W konkursach uczestniczyli uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych z
terenu powiatu włoszczowskiego i gminy Włoszczowa.
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Gromkie brawa od publiczności otrzymał zespół wokalny „Koniczynki”, który zaprezentował
swoje umiejętności w repertuarze z filmów, które powstały na kanwie powieści pisarza.

W inicjatywę „Świętokrzyskie czyta Świętokrzyskie” angażują się szkoły z całego regionu,
między innymi: Zespół Placówek Oświatowych w Oblęgorku, Zespół Szkół
Ogólnokształcących w Chęcinach, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w
Połańcu, Zespół Placówek Oświatowych w Pomykowie, Publiczna Szkoła Podstawowa w
Jeziorku, Społeczna Szkoła Podstawowa w Słabkowicach, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3
im. Bolesława Chrobrego w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz Katolickie Gimnazjum i Liceum
Ogólnokształcące im. Św. Jadwigi Królowej w Sandomierzu.

W placówkach poza głośnym czytaniem organizowane są liczne konkursy literackie,
plastyczne, multimedialne a nawet ortograficzny – związane z postacią Henryka
Sienkiewicza. Powstają też gazetki poświęcone nobliście, wystawy oraz kąciki czytelnicze.   
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